常民管〔2015〕37号

关于做好社会组织参与社区服务项目
申报工作的通知
各辖市（区）民政局、市属社会组织各业务主管单位、全市各社会组织：

为进一步贯彻落实国家和省关于推进政府职能转移，鼓励社会力量参与社会管理的精神，充分激发社会组织在社区服务中的主动性和创造性，经研究，决定在全市推行公益力量支持社会组织开展社区服务工作。为切实推进此项工作，现面向全市社会组织征集拟参与社区服务项目。有关要求如下：
一、项目范围
2016年拟进入社区为社区居民提供公益服务的项目（2014、2015年已获部、省、市创投资金资助的项目不参加本次申报）。每个社会组织申报项目原则上不超过2个。
二、申请条件
1、依法在市、辖市（区）民政部门登记的社会团体、民办非企业单位；
2、近两年年检合格，机构、法定代表人、项目负责人无不良记录；

3、具备申请项目相关的设施和条件，有项目实施经验的优先；

4、获得民政部门社会组织评估等级，特别是3A以上等级的优先；
5、对单个项目的资助，最高额一般不超过10万元，能自筹资金且自筹资金占项目总资金比例较高的优先。
三、基本原则
公益服务项目要紧紧围绕为社区和社区居民服务的宗旨设计并组织实施，同时还必须坚持以下原则：

1、社会需求广泛性：项目所涉及的社会需求具有广泛的群众基础，在实施区域乃至全市范围内有一定的代表性和普遍性。

2、现实需要迫切性：项目所涉及的问题具有明显的迫切性，现行服务体系不能完全满足此部分需求，亟需公益服务项目的介入。

3、目标定位公益性：项目服务指向明确，受益群体精准，公益色彩突出，实施后有助于推进“三社联动”，有助于优化社会治理格局。

4、实施主体专业性：项目实施团队的主要负责人和核心成员拥有与项目相关的专业技能和工作经验，项目执行团队人员配置合理、分工明确且具有较高的专业能力。

四、其他事项
（1）项目报送。辖市、区民政部门和市属社会组织各业务主管单位通过广泛宣传发动，收集公益服务项目，并对项目内容和资质等进行初审，符合条件的汇总后报送至市民政局（市民政局直接登记的社会组织可直接报送）。项目申报截止时间为2015年9月20日。
（2）项目对接。市民政局将对各单位报送的项目进行梳理，形成项目清单后提供给社会公益力量进行选择，并择机组织签订扶持合作协议。
（3）项目实施。社会组织与社会公益力量签订扶持合作协议后，按项目计划于2016年组织实施；实施完毕后，由项目所涉社区对项目绩效进行评价，评价结果作为社会组织等级评估、参与政府购买服务等的重要依据。
（4）联系方式。电子稿发至492334692@qq.com；纸质稿加盖公章后邮寄至龙城大道1280号常州市民政局，邮编213022；联系电话：0519-85681591。
附：《社会组织参与社区服务项目申报书》
常州市民政局

                                  2015年8月20日

社会组织参与社区服务项目申报书

项目名称:

实施地点：
申报单位:

登记日期：

评估等级：

填表日期：

联 系人：

联系方式：
	一、项目概述

	二、团队介绍

	项目负责人

	专业资质

	实施同类项目的经历

	三、项目资金

	支出预算
	金额（万元）

	（1）

	（2）

	（3）

	（4）

	（5）

	合计：

	资金来源

	申报资金

	自有资金

	四、审批意见

	申报单位
	我单位保证项目申报材料真实、合法、有效，已制定项目实施计划、方案，确保项目如期完成。将按法律、法规有关规定，接受项目监管、审计和评估，并承担相应责任。

法定代表人签字：             +              （单位盖章)

                                         年     月     日

	审批意见
	辖（市、区）民政局或业务主管单位意见：

                 （盖章）

               年    月    日
	市民政局意见：

 （盖章）

             年    月   日